
PRGFEITURA r 'co 
Cidade Feliz 
Secretaria do Trabaiho 

e Assist@Ella Social 

AVISO DE LICITACAO 

A Prefeitura Municipal de Ico, atraves da comissao permanente de licitapao, torna 
publico, que fara realizar licitapao, na modalidade de TOMADA DE PREGOS, autuada sob o 
n° 19.01/2022-TP, cujo objeto e a CONTRATA~AO DE EMPRESA PARA PRESTAcAO 
DE SERVI~OS DE ASSESSORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES 
OPERACIONAIS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS, junto a 
Secretaria do Trabaiho a Assistencia Social do Municipio de Ico-CE, tipo menor preco, corn 
data de abertura marcada para o dia 22 de Junho de 2022, as 08:30 horas, na sala da comissao de 
licitagao, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerencia 1O Andar, Ico/CE. Ico/CE, 31 de 
Maio de 2022. Michelle Roque Guedes - Presidente da Comissao de Licitacao. 

PUBLICAR, para circular no dia 02/06/2022 nos seguintes veiculos de comunicagao: 

• JORNAL O ESTADO 
• DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA 
• DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS 

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretaria do Trabaiho a Assistencia Social do Municipio 
de Ico-CE 

Rua Francisca Alves de Morals S/N, Gerencia 1O Andar, Ico, Ceara, CEP 63.430-000 
CNPJ n.° 07.669.682/0001-79 



Ceara , 02 de Junho de 2022 • Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANC) XID l N° 2967 

Art. 1° O inciso IU do artigo 3° da Portaria N° 082/2022 passa a 
vigorar corn a seguinte redagao, sem prejuizo dos atos praticados 
anteriormente: 

"Art. 3° [...j 
3. Membro: Eliseu Carlos de Freitas, matricula n° 0000210, Teen 
em GestAO P6blica I — Classe E, Referenda 9." 
Art. 2° Esm Portaria ent era em vigor na data de sua pubhcac 
revogadas as disposicOes em contrario. 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

PAcO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf-CE, AOS 
26 DIAS DO MES DE MAIO DE 2022. 

RAIMUNDO LACERDA FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicada a regtstrada na Secretaria Municipal de Administracdo e 
Finantas da Prefeitura Municipal de Icapui, na data supra, e 
publicada no Lugar ptiblico de costume por afixafdo da manna data. 

Pubilcado por: 
Renata Martins Medeiros 

C6digo Identlfcador:OFD9B2A3 

Q 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO 
AVISO DE LICITAcAO TOMADA DE PREGOS 19.01/2022 -

TP 

ESTADO DO CEARA - A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICb 
- AVISO DE LICITAGAO - A Comissao Permanente de Licimgao, 
torna ptiblico, que fare realizar licitagao, na modalidade de 
TOMADA DE PREcOS, aumada sob o if 19.01/2022-TP, Constitui 
objem do presente ediml: MENOR PRE~O GLOBAL, 
CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA PRESTAcAO DE 
SERVIGOS DE ASSESSORAMENTO E 
ACOMPANIIAMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 
DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL — SUAS, 
junto a secretaria do Trabalbo a Assistencia Social do Municipio 
de Ica-CE, tipo menor prego global, corn data de abertura marcada 
para o dia 22 de Junho de 2022 as 08:30 horns, na sala da comissao 
de licimgao, situada na Rua Fmncisca Alves Morais S/N, Gerencia 1O 

Midst, Ica/CE. 

S6/CE, 31 de Maio de 2022. 

MICHELLE ROQUE GUEDES 
Presidente da Cornissao de Licimgao. 

Publcado por: 
Michelle Roque Guedes 

Cbdigo Identificador.212CF380 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO 
AVISO DE LICITAcAO 

Estado do Ceara. Prefeitura de Iguatu. Secretaria de Satde. Aviso 
de Licitafao. Pregio Eletr6nico par Registro de Pregos it 
2022.05.19.01-PMUSMS. Obieto: Aquisiyao de veiculos 
automotores tipo micro-onibus, corn capacidade de 20 lugares mais 
momrism. Tipo: Menor Prego. Data da Sessiio: 15 de junho de 2022, 
as 08:30 his. Local: Bolsa de Licimpdes a Leiloes do Brasil — BLL, 
no endereGo elerrbnico www.bll.org.br. Edital: Disponivel nos sites 
licimcoes.tce.ce.gov.br; www.bl.org.br a setor de licimgao pars 
consulm. E-mail: saudecpl.publicidade@iguam.ce.gov.br. Em Ol de 
junho de 2022. 

GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA 
Presidente da CPL. 

Pubilcado par: 
Gilderlandio Duarte da Costa 

C6digo Identificador.2FE034AC 

MISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO 
AVISO DE ABERTURA DE PRAZO 

m base nos parametros estabelecidos pela FundaFao de Satide 
Pirblica de Iguatu, a Comissao Permanente de Licitagao vem informar 
as itens de cada late que compoem o Preg6o Eletr6uico para 
Registro de Presos 2022.04.18.01-PMI/FUSPI que deverao ter a 
exequibilidade comprovada pelas empresas consagradas vencedoras, 
ate este momento, conforme segue: Late 01: 02; 06; 07; 08; 09; 10; 
16 a 17. Late 02: 09. 29. 41. 46 51 55 61' 62' 67 7071 a 78. Lote 
03: 01; 06; 11; 14; a 15. Late 04: 02 11' 15' 16' 23 a 24. Lote 05: 
03; 09; 10; lie 15. Lote 06: 10 15' 30' 36 a 42. Lote 07: 13; 32; 33; 
35; 39; 48; 50 a 98. Late 08: 05' 17 20 27 36' 38 46' 64 a 69. Lote 
09: 01; 02; 04; 06; 15; 18; 22; 24; 25; 26; 45; 46; 51; 55; 68; 73; 85; 
88 a 107. Late 10: Ol 02' 03' 04' 08 09. 38. 40' 41 42' 46 52' 53 e 
54; Late 11: 08' 09' 60' 61' 62' 63' 64 a 66. Late 12: Sem 
obrigatoriedade, pois a vencedora acatou o estimado. Late 13: 02' 03' 
05;09; 11; 16; 20; 21; 24 e25. Lote 14: 01; 02 e03. Lute 15: 04 09 
10; 21; 26; 28; 30; 37 a 38. As empresas devem enviar, via sistema, 
proposta adequada de precos, notas fiscais a demais documentos 
pertinentes que auxiliem na comprovapao de possibilidade de 
fornecimento dos hens. Fica aberto o prazo ate a data limite de 03 de 
junho de 2022. 

GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA 
Pregoeiro Oficial. 

Em 01 de junho de 2022, Iguatu-Ce. 
Publicado por: 

Gilderlandio Duarte da Costa 
Cbdigo Identifrcador:5DFFF846 

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 
PORTARIA N.° 1610/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATU, Estado de Ceara, no use 
de sums atribuigoes legais que the confere o inciso VI, art. 66, da Lei 
Organica do Municipio de Iguatu, de 05 de abril de 1990 a mmbem os 
requisitos elencados no inciso I do art. 89 da Lei N° 2.092/2014, já 
corn a nova redagao dada pela Lei N°: 2.331/2016 e, 

CONSIDERANDO: 

1. A solicimgao de cessao feita pelo Dr. Carlos Eduardo Carval is 
Arrais, Juiz da la Vats Civil de Iguatu do Poder Judiciario do Estado 
do Ceara - Comarca Iguatu, por meio do Oficio N° 10/2022, de 29 de 
abril de 2022; 

2. A autorizapao da cessao feim pelo Municipio de Iguatu, no Estado 
do Ceari, por meio do Oficio N° 279/2022 - SEGAB, de 29 de abril 
de 2022; 

3. O Convenio N° 37/2021, de 29 de abril de 2022, entre o Fader 
Judiciario do Estado do Ceara Comarca Iguatu e o Municipio de 
Iguatu; 

4. O Termo de Anuencia a cessao da servidom; Ana Eduarda Leandro 
da Silva. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pica AUTORIZADA a CESSAO da servidom Municipal 
ANA EDUARDA LEANDRO DA SILVA, ocupante do cargo de 
Agente Adnrinistrativo, ratrcula N° 44165, pan o exercicio de suns 
fincoes no Poder Judiciario do Estado do Ceara — Comarca Iguatu, 
corn o onus da cessao pars o cessionario, a efeitos retroagem a data de 
Ol de maio de 2022. 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 37 



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secao 3 ISSN 1677.7069 Ne 104, quints-feira, 2 de 

VENCEOORES: COMERCIAL KAYO LTDA, CNPJ n° 35.206.677/0001.65, VALOR TOTAL de R$ 
998.780,13 (Novecentos a Noventa a Oito Mil a Setecentos a Oitenta Reais a Treze 
Centavos), reference ao LOTE IV; ANTONIO ARIONALDO FERNANOES RODRIGUES-ME, CNPJ 
n° 10.421.828/0001-77, VALOR TOTAL de RS 2.029.879,78 (Dois M,Ihbes a Vinte a Nave Mil 
e Oitocentos a Setenta a Nove Resin a Setenta a Oito Centavos), referente aos LOTES VIII 
e IX; ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM-EPP, CNPJ n4 69.713.493/0001-03, VALOR TOTAL 
de RS 441.263,93 (Quatrocentos a Quarenta a Um Mil a Duzentos a Sessenta a Tres Reais 
e Noventa a TrOs Centavos), referente 00 LOTE VI; R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ n4 12.622.231/0001.16, VALOR TOTAL de R$ 799.635,11 (Setecentos a Noventa 
e Nova Mil a Seiscentos a Trinta a Cinco Reams a Onee Centavos), referente ao LOTE V. F. 
ITAMAR DE ARAUJO - ME, CNPJ n4 12.455.028/0001.00, VALOR TOTAL de R$ 287.782,72 
(Duzentos a Oitenta a Sete Mil a Setecentos a Oitenta a Dois Reais a Setenta a Dois 
Centavos), referente aos LOTES II a VII; COMERCIAL KAYO LTDA, CNPJ n° 35.206.677/0001-
65, VALOR TOTAL de R$ 2.997,00 (Dois Mil a Novecentos a Noventa a Sete Reais), 
referente ao LOTE I; ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM-EPP, CNPJ n° 69.713.493/0001-
03, VALOR TOTAL de R$ 197.660,20 (Cento a Noventa a Sete Mil a Seiscentos a Sessenta 
Reais a Vinte Centavos), referente ao LOTE III. Atendidas todas as exigencias editalicias, foi 
adjudicada a licitacao na forma da Lei. 

Crateus-CE, 24 de Maio de 2022. 
LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
AVISO 

TOMADA DE PRECOS Na 2022.04.05.2 

Objeto: ContratacOo de servicos de lacacio de software de gerenciamento e 
controle do site oficial da prefeitura qua disponibilize informatbes institucionais. IicitatOes, 
convenios, decretas, portarias, editais, leis, frota de veiculos, guia da cidade, banners, 
noticias, IRE (lei de responsabilidade fiscal), para atender a lei nq 12.527/2011 - lei de 
acesso a infarmacla, junto i controladoria a ouvidoria geral do municipio do Crate - CE. A 
cornissao permanente de licitacao da PMC convoca para que se fata presente no sessao 
publica de licitacao, o representante legal da empress A AMARO F DA SILVA, inscrita no 
CNPJ sob a ne 14.769.245/0001-92, e, ainda, convocamos as demais interessados em 
acompanharem o transcorrer da sessao pmiblica, que acontecera no dia 03 de junho de 
2022, as 10h:0Om. (horario local). Maiores informatbes atraves do telefone (88)3521.9600 
don 08h0omm as 14:00 horas (horario local). 

Crate-CE, 31 de main de 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL/PMC 

AVISO 
TOMADA DE PRECOS Na 2022.03.20.1 

Objeto. Contratac.o dos services de engenharma para construcio de pdrtico de 
entrada a construcSo de praca no bairro Gizdlia Pinheiro, no municipio de Crato/CE. A 
comissio permanent, da licitacao da PMC convoca para que se face presente na sessao 
piiblmca de licitacao, o representante legal da empresa CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, 
CNPJ: 07.266.093.0001/60, e, ends, convocamos on demais interessados em 
acompanharem o transcorrer da sessao ptiblico, que acontecera no din 03 de junho de 
2022, as 14h:30m. (horario local). Maiores informacbes atraves do telefone (88)3521.9600 
dan O8h00min as 14:00 horas (hararlo local). 

Croto-CE, 31 de maio de 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidents da CPIJPMC 

RESULTADO DE IULGAMENTO 
TOMADA DE PRECOS Na 2022.01.18.1 

Objeto Contratac3o dos servmcos de ermgenharls para drenagem de Aguas 
pluvials no run Santa Isabel (Vila Padre Cicero - Bela Vista), no municipio de Crate/CE. A 
comissao permanent, de Ircitatlo da PMC torna pmiblico pars fins de intimatao e 
conhecmmento dos interessados, o resultado do julgamento da Cane de proposta de pretos. 
Pr000sta classifmcada: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07266.893/0001-60. A 
comissio em comum acordo declara vencedora do certame a empresa CONSTRUTORA 
JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07.266.893/0001-60. Em face do resultado referente a proposta 
de pretos da empresa Iicitante, flo abarto 0 prazo recusal de 05(cinco) than uteis, previsto 
no art. 109, inclso I, alinea 'be da lei federal n°. 8.666/93 a was alteratoes posteriores. 
contados a partir da publiocao do presente awso. Maiores wsformocOes atraves do 
telefone (88)3521.9600 das 08h00min as 14:00 horas (horario local). 

Crato-CE, 31 de maio de 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL/PMC 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRECOS Na 2022.04.07.2 

Objeto: Contratacio de empresa especializada em sondagem do subsolo, the 
acordo corn a demanda da secretana municipal de infraestrutura do municipio the 
Crate  /CE. A comissio permanents the licitacao da PMC tarns publico para fins de intimac3o 
e conhecimento dos mnteressados, o resultado do julgamento da fuse de proposta de 
pretos. Proposta classifmcada: R20 SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o ne 34.485.380/0001-13. A comissio em comum acordo declare vencedora do certame a 
empress R20 SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob 0 ne 
34.485.380/0001-13. Em face do resultado referente a proposta de pretos da empress 
licitante, fica aberto o prazo recusal de 05(cinco) dia, Uteis, previsto no art. 109, inciso I, 

alfnea "b" do lei federal n°. 8.666/93 a suss alteratOes pasteriores, contados a partir da 
pubjicacio do presente avisa. Maiores informatbes atraves do telefone (88)3521.9600 dos 
08h00min is 14.00 horas (horario local). 

Crato-CE, 31 the maio de 2022 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE UcITACAO 

PREGAO ELETRONIcO Ne 1(2022-SEJUV 

Comunica aos interessados que no prdximo dia 20 de Junho de 2022, as 

13h30min, estard abrindo licitacao no modalidade Pregao Eletrdnico nn 01/2022-SEJUV 

- aquisicao de generos alimenticios, destinados a atender o projeto Escolinha Craques 

da Bola da Secretaria de Esporte a Juventude, durante o E,ercicio de 2022, polo 

sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br. 0 edital podera nor obtido junto a 

Pregoeira, no soda da Comissio the Licitat3o, a Praia dos Tr₹s Podares s/na - Bairro 

Aningas a nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnethcItacoes.tom.br e 

www.tce.ce.gov.br. 

Crut - CE, 1° de Junho de 2022 

EROCHANIA ACACIO PINHO LOPES 
Pregoeira 

Eire d°wrnento node w `-rrWtoda o0 eodereco eiebOnlcn 
httal/www.,n.iov.a/sutantiaaade. nUnl. PNo tdaeO 0sa020n0602002r9 

PREFEITURA MUNICIPAL OF DEPUTADO IRAPUAN 
AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO NI 2022.06.01.2 

A Comissio the Pregio tarns pmiblico quo esta disponivel na 
Poderes, n4 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, a sites: www.b 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes 0 Edital the Pregio Eletrbnico n4 2022 O6.01.2 Dara 
Registro de Preto visando contratatao the servicos mec3nicos destinados a manutentio 
preventiva a corretiva pare frota de veiculos de Interesse dos diversas Secretarias do 
Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do Inlclo the Cadastramento de Proposta 
de Pretos: a partir de 02 de Junho de 2022 a partir dos 16:00 horas (horario de Brasilia); 
Data de Abertura de Propostas: 1S de Junho the 2022 dos 08:30 as 09:00 horas (horario de 
Brasilia-DPI; Data da Disputa de Pretos: 15 de lunho de 2022 as 09:00 horas (horario de 
Brasilia-OF). 

, 2022

 .td . ~ 

Deputado Irapuan Pinheuo-CE, l 4 de Junho de 2022 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
AVISO DE SUSPENSAO 

CHAMADA PUBUCA Ne 10/2022 

O President¢ do Comissio permanente de LicitacOes da Prefedura Municipal de 
Fortaleza - CE I CPL torna publico para conhecimento dos licitantes a domain interessados, 
quo o processo em epigrafe foi SUSPENSO pot conta do Oficio GS n° 2455/2022, oriunde 
da Secretana Municipal da Saude, enviado atravls do SPU n° P177468/2022. Origem: 
Sevetaria Municipal da Juventude - SEJUV. OBJETO: Constitui o objeto deste Edital de 
Chamada Pmiblica NQ 010/2022 o credenciamento the pessoa jurldica no area de so Ode para 
prestac3o de servicos a procedimentos medicos na espedalidade the medico infectologista 
e medico urologista pars as Unidades da Secretaria Municipal da Saude de Fortaleza para 
atendimento aos usuarios do sistema Onico the saOde. Maiores informatbes encontram-se 
a disposicao atravls do Email licitacao@dfor.fortaleza.ce.gov.br ou atravls da Telefone: 
(85) 3105-1155 I CPL. 

Fortaleza - CE, 1 de Junho the 2022. 
OTAVIO CESAR LIMA DE MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANIA 
AVISO DE UCITACAO 

PREGAO ELETRONICO NS 8/2022 

0 Municipio de Granja, atraves de sua Comissio Permanente the Licitat3o Lorna 
publico que se encontra a disposiclo dos interessados o Edital no Modalidade Pregao 
EletrOnico N? 008/2022, cujo Objeto e o Registro de Pretos vlsando Futuras a Eventuais 
Aquisitbes the materials the limpeza para atender as necassidades dos diversas sevetarias 
do Munlcipio the Granla/CE, nendo o Cadastramento dos Propostas ate o dia 14 the Junho 
the 2022 as 09h (horario de Brasilia), corn a Abertura dos Propostas no dia 14 the Junho de 
2022, as 09h30min (horario de Brasilia). O referido Edital podera nor adgmdndo no Site: 
http://munlcipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, a no Plataforma de 
LicitacOes do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br, Iocalizada no Prata da 
Matnz, 5/N', Centro, Granja-CE, no horario the OBh as 126. 

Granja-CE, I 4 de Junho the 2022. 
WILLIAM ROCHA COSTA 
Presidente da Comissio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 
AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO Ne 3/2022- SEOUC 

A Secretaria de Educacao, atraves da CPL da Prefeitura Municipal the Ibiapina, 
torna ptiblico que se encontra a disposit3o dos interessados o edital de PREGAO 
ELETRONICO N° 003/2022 - SEDUC, cub o objeto e o Registro de Pretos visando Futuras e 
Eventuais erestacbes de Servicos de Manutenc3o Predial de Edificacoes Pmiblicas no 
Municipio the Ibiapina/CE, conforme termo de Referencia. Estando aberto o prazo para 
cadastramento de propostas ate o dia 14.06.2022, OBh00min, abertura don propostas no 
dia 14.06.2022, as 08h15min e a fuse de disputa de lances no dia 14,06.2022 as 09h00min. 
0 referido edital ester disponivel no endereco eletrOnrco. www.bbmnet.com.br, Site 
https://Iicitacoes. tce.ce.gov.br/ confarme IN-04/2015 a no sala da Comissio de Licitat3o, 
Iocalizada no Rua Deputado Alvaro 5oares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horario de 8:00 as 
12:006. Ibiapina - Cl, Ol de Junho de 2022 

MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO 
AVISO DE LIQTACAO 

TOMADA DE PRECOS N9 19,01/2022-TP 

0 Presidente da Comissio Permanente de Licitat3o, torna publico, que Caw 
realizar licitacao de Tomada de Pretos n° 19.01/2022-TP, Constitui objeto do presente 
edital: Menor Preto Global, contratacio the empresa para prestacao de serwcos the 
assessoramento a acompanhamento than atividades operacionais do Sistema Unico de 
Assist@ncia Social - SUAS, (unto a Savetaria do Trabalho a Assistencia Social do Municipio, 
tlpo menor preco global, corn data de abertura marcada para o dia 22/06/2022, as 08:30h, 
na sa)a da comissio the lidtacao, situada na Rua Francisca Alves Morals S/N, Gerencia 1' 
Andar, Icd/CE. 

MICHELLE ROQUE GUEDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
AVISO DE UCITACAO 

PREGAO ELETRONICO Ne 2022.01.19,01-PMI/SMS - SRP 

Objeto: Aqulsiclo de vaiculos automotores tipo micro-Onibus. corn 

capacidade de 20 lugares main motorista. Modalidade: Pregao EletnOnico para Registro 

the Pretos No 2022.05.19.01-PMI/SMS. Tipo: Menor Preto. Data da SessSo: 15 de Junho 

de 2022, as OBh30min. Local: Balsa the Licitacdas a Leiltes do Brasil - BLL, no Endareco 

EletrOnico: www.bll.org.br. Edital: Disponivel nos Sites: licitacoes.tce.ce.gov.br; 

www.bll.org.br a setor de licitacao para consutta. E-mail: 

saudecpI.pubIicuduclo@iguatu.ce.gov.br 

Iguatu-CE, 1° de Junho de 2022 

GILDERLANDIO DUARTE DA COSTA 

Presidente da CPL 

Ddcotnento asun.d° d,0tammenu tonmorme uo nt 2.200.2 ae 24/08!7001, 

P 
que ,nsbty, a inmraeft,utora 4e Chaves Push.,, Braaleira - (P-maul. 



10 Fortaleza, Cear4 Bw1A . 0u1558-fare, 20. jun60  tau 2022 . O ESTADO 

ECONOMIA 

RUBENSFROTA 

IA ECONOMIA 
Sem reforma tributaria, vai o IR? 

Corn a proposta de unto reforma trtbutuia ampla sem 
chances de emplacar nest ano, o Sonado avancou no 
estrotdgia de enxugu o p10)0to do mudanp do Impos-
ts de Ronda defendido polo equip[ economico em coca 
d. aprovacio de um novo program, de rehnanctamento 
do divsdas (Rolls) pare pessoas ftsscas a grand, empress 
no Oman. A altemativa 6 defendido polo preudanto do 
Sonodo, Rodrigo Pacheco, quo nio cunsegur apoto sub-
aente pass aprovar um. mudanp ampla no cistern. trs-
butdrio do Pala em ano deitoral -'talvor, propoutolmen-
se, pare future um. requenlado pronsessa de companha 
ao sou outdo candidate i rceldgo. A votocdo do reform, 
tributdna .mpla, round. as PEC 110• fos odiad. n. tarp 
(31) polo quart. vein. CCJ do Senado. 

Coat. dertota, a avdiacio do comondo do Sendo a de 
quo a tomauvo 005000 quo ndo hd thane do vora4io di 
PEC em persodo prd-elritoral. Plain B: Sem a votapo ma 
CCJ, o prestdente do Sonado quer aprovar a reforma do IR. 
quo panics a. Oman em 2021, tuts corn uma versdo tail. 
enxut.. apes recebor unto sugestdo do Msnisteno do Bco-
nomia p.ra destray.r o proles - quo eofrenta restotenaa de 
stnadores a governadores. A propoota (icon. apenas coma 
aumento do ioenSao do lmposto par. peisoas ftuicu, de RS 
1 mil pm Rs 2$ mil; a reduyio do cargo par. pessoas Ju-
ridic,, de 34% par. 30% to nisi moss par. 26%)s os snbu-
tat3u de dividendos corn uma aliquota de 15% lam vex do 
porentual de 10% ptevsst0 no texto do Camaro). Quo tat?! 

Preyo de morte 
A ANS autonzou o 

re.7jat~u, nt'e de pions do ,aside 
sndivsdoais a familsares 
om aid 15,5%, tan record[ 
dose 2000.0 turnout. dos 
mencalldades, no entento, 
posit superar 40% pars 
os ciontes dos convi-
nsos medicos. Isso ocorre 
porquo. alem do teajuste 
anal as operadons sao 
autorizadas a dent us 
mensalidades quando hd 
transsyio de faux. curia - o 
slltimo aumento porlvd e 
acs 59 anon. El, no mer-
cado paraldo, coin grende 
poder de fogo. Quern nisi 
■guestar, quo sae 

Pre¢o de morte 11 
O cilculo 101 (ono polo 

equipe de cionnstas d. 
Faculdade de Medians do 
USP a LIFE). O grupo se 
banana out dodos do ANS, 
quo pelt pnmesra von di 
vulgou valores comercioss 
dos convdnsos a opera-
doras. A media calculada 
coos base em 3,5 mil pia-
nos, de 468 operadores, 
oposu quo a tlta nos pro. 
cot pose cheg.r a 43,1 % 
pars no quo -migsaram- do 
(asxa eldest de 54 a 58 anus 
pars a de 59 anus on mais 
- ■pbcivd parr as chentes 
quo complvtam 59 ate abed 
do too quo corn. 

Defugem 100 .

6682 floe coripeled8 Ow Illas d. Po-
trohras, is price do Ilium d. ■a.a~IR jf eWsim 
tens dtlorenca 60 13% em inlyM M.IIfeSot 
Isl non anal., 80g0msso o p0yo ,lw heel raptosra 
tNq~O.ap.sn15601.609%, 6 s M 100 olio 
clt~111Yfe.. 10* orals. A sill M* Yma sown 
..a 1f0-g)A.p. fa ~r11/.l~1 M Ayr-
oagt.lelllide0illiN. N t11Y.Ms~IwI rY11Ar 
a pnSO.lr!
0,58 iv distil tut 8g t* rg,AMuii 11 uI tN.. 
a PWobruo vat 6tma'til.arTQarr.UYs?'. 

Cara surpresa 
A alto darn preWs de 

Insumou a de materim-
-pnmas atingio s Ind)tstna 
de nsodo Ineoperadu our 
mecco. Segundo a CAI, 
o aument0 dos cantos 
do Irsumou a matdrias- 
-prlmee nationals at terou 
as expectatfvas de 71% 
den empreeos, so Induo0a 
extrativa ode tranotor-
mariq a de 73% rb case 
aspeclka do ,wrMnsfio 
dvli. A CAI apoma quo 58I. 
fat empresas vie induutna 
exlrattvo a de trarroforme-
Edo e.8 % vie constru4do 
rolataram aumeoto de 
preyos de insumos Impor-
15005 acima do eependo. 

Ajuda 
A Importadora a d lil-

buidora psrumhucane 
de poems a cdrturse dear 
Ml0ntwn lire. 6opooiblb-
cou doll aminhdes porn 
0 11505150 do Pretelmra 
de Recite Junto 10 vldmas 
dam enclsentes. Its veicu-
lon 510 ullllrodoa coma 
tren0porle eoire on p00501 
de tole!, de doagSes do 
Prot.ltura pan on malt 
0a30 abngos, A empress, 
em apolo 60110 Angoe 
do Bern, lambCm Iri 
dlsponiblllnr espayo no 
pelpdo do companhie porn 
armaserur as doocdes le 
lode o Pall pan posarlor 
trsagem a errtrega. 

Dinloe rama: Superavit federal a de R$ 86,1 bi 
. O governs icderal regiuiroe 

R ,. . -P '. ~.U2 superdvst prundrio de RS 
r^ 86.1 bllhoes sot quatro 

y .r.A` v t " pnmeiros meson do mo. 
Segundo o lesouro no 

.' % - 6 Rdaldrto do Avalsapo do w 

,.r..t: %' ► Cumpsimento de Melon 
Fiscus. O documento a re-

ferenrr an pri nesro gtrdrlmes¢e done use. O Ministdsso 
On Economia destacou, em comonicado, quo o reauludo 
Icon RS 40,3 hilhoes anima do resultado prsmirio positi-
ve Or RS 45.M brlhors prevsstu no bin do marco. 

Mae, aseormac6e. d. Rsib.n. Fssfat: 
evatsa~ fr6tarLb.rinOQnaA.tOm 

vllttlk A Grendel Ianwu Adunl (P)06} urn mantemlaco corn anomie, dos mate, disponiteis em concess e 
nub. aula®tta no plan. A mobtadora tk mpg a elatatama 1101110 imagers reais dos velcclos a dassis em is 
toque via$ bjas iambdm POSSO6la bier SprOararvas en0e m0daloo a negoclar cons vendeour po mensap 

Petrobras lama site corn dado 
sobre preços de combustiveis 
o novo site permite filtrar os valores pela media national ou por 
estados, considerando os impostos estaduais a outras variaveis locais 

Esti no as dosde mat quar-
u-folra(la/06). umportal (ht-
(pa://precoa.pes robras corn. 
br/) pass quo o cossuwnidor 
pose. Ier acesso a srtfomla-
tAes.sobre os pretos dos com-
bustlseis. A frrramentt tot 
lanGada psi. Petrobras r tern 
a fina'rdodc de comunmar a, 
mntrsbutnte, de forma dtdA-
dca a com faalydade visual 
usformacoes orbit as piccolos 
envolvidos na forrsrapo dos 
valor, d. gasoline, do diesel 
e do gAs de connhs (GIP). O 
portal teas ants. usformatoes 
sobrc a formasao dos procos 
ass consumidor (oral. Ales 
disco, o novo site permtte 
bltrar os valour, polo media 
nacsonol vu par estados. con 
udorando os smpostos ester 
duals a outras vanivets locals. 

A esrtpreso destacou qur 
hi .nos divulge, no pdgsna 
instimctonal d. companlda. 
us valor, cobrados em seas 
rehsarlau e a composscao 
mddia do p.eto final, quo e 
um Irma de grand. lnlores-
se do pdbilco em gnat Nos 
(ilsimos secs meses nta Sal a 
informacio mass acauada, 
corn quasi IS milhOat de vt-
sodsraSoes", disco, em non.. 

~6uU 

TUDO 0 QUE voCE PRECISA SABER SOBRE 05 
PRE~OS DOS COMBUSTIVEIS 

0,hnti. ro,nn.i,..5mn.0. a,

BC1al.cseeeeitou pue rem 71101500 eadaretimenks Is aulondaas regdnldeas, sobre dalesn Ill cenCM'dnCH 

A estate] dcstacou quo cm 
novembro do ano pas,ado 
lanSou uma companha pu-
blscttdna vesculada cm tole 
vicao, c05n a menu. mlen(ao 

de mnfonnarsobreofonnar08o 
de precos ao coosumsdor fi-
nd. "O novo asnbiente virtual 
d moss ulna otao dos Petrobras 
paro mauler a sociedade un-
forinada sobre os pre4os de 
vrnda dos sous produtos.' 

A petralesra aaescentou. 
quo regularmente. tern pros. 
(ado esclaracimentos u ou-

P,,.5,. aa,r 5. ..ewe . ww a. in..,. .0 w.orro. as rr,. r. ,en. 
. *0.. .*...S . m r u.asr w to-fl.t..5. w 

15406.70 5T wrwt 5.r s5 wp 'toe nose rm —eemoo 
w.raw «,r .5... em...A5.r.5M..a 5.25.......,.... 

. 5 5.. ,  a 5 . «5ar5r.....rbilk.pa 
aaa»v..wv»0 manna.  w P..m s e...e..sr.a..rrr r veaan r 

o 
w.°.•'a.se.°i°u.w "~wmwn..s 

a.~6~mor'„i.nw`i,.s.'."..o ~w. r̀o.. 
awrrss...wss...a..5...wam,.. 5.5!50 N...awae I 

.,s *, Os, C., ter CO.
r°waw..wra.u,a«.a... a..r« w,,., 5..e.. Os, C.., .weals 
nw5 r awr,w.aaa. 

. ..s5.. 
  

r5...s. .N 5ssnt. , ,e, n»»lt. m 

wire,...,.....r..ac* oP..sa a si ..r P. .....uwOM. 
5 pas,. • ..s.r. s,sr r wrr.. r r 5.• a coos. p.e,r w 
a0a» Or to.5:e-sos m :E. E... P,.o 

c,  
r W..C bras- e.. .. inn. 

*s5a5 a p5rr,.5 P.. ..Mrs. ,w5 a. ... 
.o...a.s.rso.o0M inn' n,.,,e a.pm„rrra..a. 

r:.p..w. nw.. 
K a1.rSEwrw,OE`,p.1EPI1M!.5 r, .ri,»4~ 

Pwa u... o  s .0 
as.rr. S, to «...... E-..wr.r a0 P - ..500  . 05. 

E.r 

Cer.w-015. Ea.l, ,IGx. Gw5rw.6w,a E.. u•a. P«n. Fnro..-s.s5r ,svr. 
te, a.  m r0.ss...o oa.as 5 r5.nu ~µ wMr w a 

a. o 5L's. fl -,. tat..  uoe  l... m. '.
0. 0,. ,v.  Crw.,S0,p.. O  a .Ts,S u..ns...w5G ao.oa FvaW 
C.s...,r . 5 0u . rrw,0. $0t  . Gnw.{r.E * rnan.a 0551.E. 

S.r.06w a ....m5..a.E.rasw6vaacn ds...n,  ss I...t 
K. Ea.sewn(l... -5,00 + .th...  „0 e.wuW..nMM.mw 

l9 L5p r c.arb. E.►. E5m Car55... amvs5l.5 .c50n.uny Er.. 
w Pram mrvs Are '(Seas ee,wa.. anP 

c,.e=M. wa  ' + E.. r.rp wrwa w.....rwr v.w p rip.... a t. w 
err roe,.-.rs*a.an...wsw.aa..pm*.a.rm.G~r.r 

. ce.sa•s5. In..a. awn .o 5 0.. V 5 ,e.rr. Fr.s.5 5
0..0 s•m.5w 1am5a-ro 

~ ~ 
 .n  5n O K..wws,w 

p. r« a P+rf..... ..w e.. .v
w.,5ar a. w•waw-cry o... 

.. a. :, 1
1 00,̀ .r~r ° ato.a.',.ss

1an2-Ir 
...`s o 

.Ia..' P.w sa ae v,.. a.'r~et..a.,a..r.~ 
m..,.,__- K ... ww,pa.005«..,tr2w., aaa0ws5..m 

. sins ...?...rr r ra...arrw s...d.s.na,m a ..av250. 
s5oa.,a5 t ra'Ow nar.mr*rr..b. 

r.w15 n.. P._ew. air U. M,.rr5a.. otot woe. in. Q 

r.0505u,fl.a*.  OP. awC..rs«I ,e..0M..,ese.sre. 
,.rase..a'ms* r loss awin Pr 0. 005405]W o,e. Cwt_ 

50
e+.o0amrw a..p'sMw mnKum.,oelawn,..6rja.0 

0505 ss awrPw n...:.r e.....am. p.5.5 S .arrr 
..ewer 9a..m5... "  ,'.' w. 110 1r..5r,r 
co a os.  00.0,54,.. tar 55• c..wmr . n  sin  sopn.a,r ..v Pa 
tca .m .saarsas 0as..,raa.$as O . t. e~f.5..55 Can..5 5,0 0 0. 5
E'O- 

beCoops. 
ops.,.  w^iOo . .w.. c.w...iO...r E5 wfia 50

. r0•Era.. 0..u.ra..n ..sa5..55p•w..a.Wn w.Ser arm 
ao.cue..r,0 (to....rr5rr.,.....rw.mrw+r .—..w r 
buauon5r. E.ae. ,w Mb 

w5tw. 005.0 a 5 avw..a -0 n. n... r Cwsr. Pas,.. r s.rr. 
50.00000.
0.0000 .ia: 

5145.... 5. I . P,waase w.aat.w..rw5. 
25 O.O. 15 a0 a..eu,...r 0,.ew «wo r w sswr.a5 

w vw.mn 
o 
0..25....• Gnrs... ,.m s a,we. Ear K 55 Ills.. r v 

Casrp 50 05 h 50,0 .N uwr sea5.m.5S.Is Is. 55,.,' 
 u:a.a..r.~im,s0p.l w a Co.. 

04.055 .,s,.,. S,0 .. Iran .. ..a5 s,00o 5.55  4,5 rr,r M,5..r • W 

`.nos.. ,.a0.0...C50 l50o.` 505 e.rsCattarr5.15uew 
Is+ nr5...5..arc5,wr«G,w. ~..a.r. w ,51..05 50.4._ P.m 

1 C1P o rsoa . m.0.sm5.cn.5,vn r 51, Y xrn a pa,o 1010 w 
ap Ou.r 1w.Y5Da.1aw. N.we.Oe 

a..Socos 0.0P.w. a  OP,.... ,..  c.,.,aa P. a151. aId.55o 
r is.. s.. S wan. was... a ,arr5. U 0, C an a w.5. r w.m. 
rrsosarootirr.,.5.rwa.. w5..re Se P 0.555., rr0. 
,slat,0 n sip  r..floe r5n ,....raw a5 P . O' Ei' 11 in m-00 
.wt,aEra ~r0cww.ar tr....w55w10en•o•na (ss0a,..1 

r,a, rE0 01.0 1 5., 
I? 70,tld .0

5,•.s_  
_ 5105 tan 

,5... 
vie(.P,.•t)f0a':6a. 

)6 ~ .w,..rn s 
e .n•a~•v 

r ] w yrr.. 525 la  •0.0 r0m a...'S,wm 

roau 
00 .

.0,00.0.51.0.2.5.15.55. 
01.55sam.

.Gn0«PP„5.w I a nt 05,a
a»an.ar.5e..a -a p.I.« 
lanwM . . O.awrS w 5.55 (is s5e 2500 .•5peu6.5 r 

aura Ce,.rSPmma.wxm5.n5rr 550' Gin. Grw 
r 

r s.owrS.. a r.M5a c0.r,«,A..,w.,5n5.aaw 
,.511..2 mlaa r a,... ra r c.mw,teas...,.., n...v r... 

c..5....5 I E.ePw•w.C..o.mn.m.r , a 10.55 
w°w.r. M H.1Pwraaa o..ten ta. 5rsn 1.055..00u  s.. 5505.5 
a«... 

e5... waaawa raa. 00 _n 
—,._s w w w.. 

a. aaSaa,rp.M.n 
e n s soya. 4 r a tom r 0,0,.15new 
w on..wwp.wr5. 0re. .esam.a.wa.w 515 .a '-.s.+55 
ass _wnw5_- w... 5rt a» r.5. on. 

5,1.5., 
 s.~... aa ~. * m as naO° I. s

.' a`.aa
.,w e.>

c.. 
5_s.. 'P0,0 

G..s.5)a0m 55, w a
..oe . ._s Oa, o..a ̀ ~ r S. taw..... us, n, « w~. 

r.5..w5«w.p.~aa,~e. ~sr wr.w.A... a.n..w a.. 
05.

0..r0. _r.a+S...Ma.~ a..wwa 

0.050.0.00.0 
aaa . ,err 555. 10

nw155a0Ok 'i•,r* .05  rip ae 1 - n 
+.m.arr 5rs. 0010 wd,r5 N 500. 0. 5.00.5. '  00..5 

a ,5w5taap )I5,0 .AM.S.w.....,.r.ss -m a ra. 
.5nw0E a5e.r lr1 m]L W), V)a r..wrrea5wwwrt rwr 1.. 

o5.5r0a0wrawuswra,P'.».. Mn25es,rr rr4 W.a kaa 

sondades regm latbnas. sobre 
deltsa da concorrincsa a dos 
Podcres Executivo, logssla 
0500 a Judicidno. "Trampa 
rani. o qualidade dos sn(or 
mac6es preondas sic valorem 
prauados polo Petrobras, 
coos reconhecimemo do pd 
blico oatemo" dmacou. 

'Ens[ os recoolsectrnen 
to. do comp.nhta, pole-sc 
cst.r o premlo de destaquc 
antra as ganhadorus do Tro-
(eu Tronsparencia concedsdo 
pelt Assoctapdo Nocsonal dos 

Execuuvos Or Finaops. Ad 
msntstraSio a Contabthdade 
(Ane(ac) is empress corn 
mother qualsdade e a trans-
pudncia rut sus demons-
toarb, coolibe.s. Aldm Sic-
co, o Portal de T,.nspardnria 
do Petrobras mcebeu, ano 
passado, a solo maxima no 
avaliagdo do Contmladona-
-Geral d. Un)io (CGU), 
atendendo 5 t00% dos requs-
silos de ttasspardncia defms-
dos polo orgdu't condusu a 
eoenpanhla, em not.. 

a..1..
 or. as i  . rr.. ' r.,..,ow r.,.. rn ..

-  s  p...n ay En. 01 5...ar w Po. SI ..000
5 r..amP,.wwawuma.wwm osw.w.. 

.m` r,. 5.0 r 505-I w.m, u C ri.w.. nmiau wasao.5sNai s5 
r er.w PwSew s 05..5 5.r. s•s. 

,. Y. We ~ 5r0e 5,vra+,rr.5w..a 

0(100000 aaa& -P.w.mpa.a an acme m 50,100 . 40.1005. 

CP.V.600,, o,. 
,.orLOElwwsK..OWanu.t,.a0 -50.5 

w a 

.nOt
Ms.c, Iso n05l.Kt s.ears5 55006 nano sad/r511ar,a0M.a s.,o

su,ano 0 0.Ao(cvoo,i K pis 4.aa t mneroararaw. s550.
a rs.ta.aoo 

Us
.Wp00.5PIgRto4Ma0..5 . ..'.w  255.» a »s. 

r.O, W«'ar,...a HsCnn a... 5., asw5ep...aa. 0551., 
.w.rwa« a Ear r.... aa5e.5c. a a 5,nw.a 5oY 

n.....s .asn.n.o.en.5ca505  n..r 
wu.sa.0000..u5rs a 5_s-am.

r5r0E5w500trm 05 O.ML s..ss . e05A50K00 a .1110 
Ms_SoOaa.e 5..l a500K no. esatarea.orrra Aam.5,. Eo- 
Waaa onus.. Ps 4s.loataM o.aY.cs nn.,t KaMI.. 
...Ire (O iea Is 011,0(00 0.RP. R 5w,a.KA ae 500 . 50

i ro.... n. _.an « uAw... r5 «OPL a A. o.. w.a Cww. e, 001. 
cane- eras .a..ra 0000. •0.'..r..r 5...a an «Stew ra.. 
aw. CE 5aa...r no fa1/RraOa,a..mas mow... ta05aOI 

5n5500 no oils -.0_s. or o._-E4-5MMRUErrM0*.aass i. 
coos re PKCo. or .55 51, a w..00. w G,w1.. ,asap 00 o.oac0 

ao5m..a.5... mn.•.a. a wed..,*«0 r«5.•a.`
05.00 a 25..5. a O,sc . ,ssr, Ce lib r..a ,u.. )r,s.r . v m w 

.nil.. s.5w. 10aw0a R PKCa so... 
C01.5T~G a"as 05w a: moan. a.5001 sa. 5anM0 0 a.1n.eaa a 

aAEavosrwuwao..oi_  ,. 0 oEa CS.SCu.unsoo 
wWi..~cn5 0. wra.ba ...n.,. +o.ns+,w,.nr.o aaa:r*o eAsw r..... 

.100000 e5MA- WIKwo 00,006-to  -a4.on o,.coo to -PK405 asa. 
11101ao 0.1000 - Pt a n.55 «15,..05 in 00500 - t5.. were 55, mar 

m Ka610 W iSCO r 510100 - PE ry. sae t 
0orrw1.{a0 000 .maa0 an urn r aIm KaWw1.000..se-,a n 
C0.me.oasm. a»,eeMaPa.auoalW.aaalomr,5ar1 o0o..a 

525 s.r00asC.o. ,rro.renaro.Mrr nn0a0, P N..u~tm 5 
rasseos 00r1iraotor10.,0Ae .0..10 ..ewnaaw. 0.550525 
ma. w,aa.r•a«aa.«,aaraaa 0aa.ae.nr5.rrr..w.a..e 

w ta0 win r seem,. rn.sa !smo..a r,a5 as.. —

a... S0 P... e.5.r Mn- wyp..,torwr5mt5 w,•a..ca 

005500 00 CraM -..ow oe 010.5-so- areo R .sarsEao.Aa.ww.t5 
-1owEp. as M.ee.. 0.5150.25 n P.r.st55 C,.5. a v, 4... w 0.0ce 
,.. wr.... 5,.o-,...0 ..555a.5 w..n...50..... 0. C... r 

055, 1... ,.. 55 r.•5O. 5 50 rano«a..oe.e.5545a0.54 0-
SN 05.50€ waa.d,...ar.,'s ab .w -.awa0
M. 515515 was 0 5 1.0 5 . c ,.0050 P0051dsnob a PKOtl 250 5r. 
55 rA.I .0 s to Ewrr,cw a oocam sect. oat u.e,aa 0a. vy5MI r 
a0Yo O 

o,osoa0l K.P01Me.loi,*u  man  IS 
02004 110 all Onser.,mM

. aEa. aw.1..5.......a.n. l,oa 5eaww5l.n.rlN .55PW 
Fwrb a.. P..p.,. r GnaSpw.P.la.b 

wrsao 0o coast -5005510 urar„s K ra.w ..,,;,Mss sumo,  s. m 
ouotsta ee,~l .a,u)".0 '1.) mrer..' 55iol 550. ab'5 

a.oa.w.m. Amon tuaise000-5 0054 5102A 005.. 
::05, w .,55. «1, 5.e.. .5 200.10

w.. aawr.50555 O. 
5....nvwa5̀0,  *05*.

a`,.... a~ 
..Ws1.arw 1155 CO. 

0,._aas5.05ra• 
0 .5 5 ,55550 

551,0.. r..w. LS.. „ YJ„ 05,555 .500550 
OERW.wyer.l.: 

b.... row.- P,e.e...a...e 5. .05000E ucrotao.501M05 ca1-
OOs,01os Y•.ra>OIP.O.-Pp5arw 055000.Owo..wa:saw pa AR.. 
Mr beans PbSsw.Lr s 55..150 n worn 5, as rbs Sorb 554,25 

s,u e... i..a, 0.05 -srKa ra..wayr 5 pr.wr. Meal m.1 .c ,aC5
st*allos. ,0..w O..S a. nr0asa,.rmr..P.a05 

r1. c.m.Mm. »0 0050525 P1551 ,.r.,. r a#rr r For 
-5.05.0 • mnrua. r nw 5war.n o0p5 a Mme.✓.... 

0,00.0*. 5..mounll,. u..,. .., pasnna.a..00.an r 0'5 P'5550 
waa,a0 "a..s,r5. 4 ar..r. w r.wr0...P' 5500.5W . a5 O 0 
5525 r5 w, ws.5..45.5 a 00_o Paa.S.0 L..w.,. 

m tr 
a..ra 

50 541 .w5 5..25. 5...ar0«,rmr5 554.5.0.... •• 
.. nraC 5r awOa .005, 00 . r. '.rPea» ws., rwes.. 

r r taws.- ...5ol s.,n.aavw.. s..r255e 

a.awuwm. rKss255 w..r5.~r.awManKrveuA..n.aw.w.w,

r1uTr..ww "'S0 ..5'm 5 I Onanr»u al—M.w. 



PREFEITURA 

'Co 
Cidade Feliz 
Se~retarfa do Trabaho 

e Assistenda Social 

CERTIDAO DE DIVULGACAO DO AVISO DE LICITACAO 

Certificamos que o Aviso de Licitacao TOMADA DE PREçOS n° 19.01/2022-TP, cujo objeto e 

a CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA PRESTAcAO DE SERVI~OS DE 

ASSESSORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 

DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL — SUAS, junto a Secretaria do 

Trabalho a Assistencia Social do Municipio de Ico-CE, foi afixado no dia 02 de Maio de 

2022, no flanelografo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislacao em vigor. 

Ico/CE, 02 de Maio de 2022. 

-, y O L , , 
Michelle Roque Guedes 

Presidente da Comissao de Licitacao 

Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerencia 1° Andar, Ico, Ceara, CEP 63.430-000 
CNPJ n.° 07.669.682/0001-79 


